
 
 

 
 

COMUNE DI OSTUNI 
 
 

Provincia di Brindisi 
********  

 
 

ISTITUZIONE 
"MUSEO DI CIVILTA' PRECLASSICHE DELLA 

MURGIA MERIDIONALE" 
 

DETERMINAZIONE  
 

 
N.  3  del Reg.        Data: 08.08. 2016 

 
 

ADOTTATA DAL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE  
 
 
 

 
OGGETTO : Liquidazione gettoni di presenza ai Consigl ieri per i consigli  di 
amministrazione dell ’anno 2015. 
 
 

 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L’anno duemilasedici, addì 8 del mese di agosto il Direttore dell'Istituzione Museo adotta la 

determinazione sull'argomento in oggetto indicato. 

  



 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE 

 
PREMESSO: 
CHE, l’art. 5, comma 6, del Regolamento dell’Istituzione Museo, prevede che ai componenti del 
Consiglio di Amministrazione partecipante ad ogni seduta del Consiglio medesimo, sia elargito un 
gettone di presenza pari a quello previsto dal Regolamento Comunale per le sedute delle 
Commissioni Consiliari; 
ACCERTATO che nel corso dell’anno 2015 hanno avuto luogo n. 16 sedute del Consiglio di 
Amministrazione risultanti dal registro dei verbali redatti per ogni seduta del Consiglio medesimo; 
CONSIDERATO: 
CHE ad ogni singolo componente del Consiglio di Amministrazione, in relazione al numero delle 
presenze accertate nelle innanzi dette sedute, spetta l’importo lordo come di seguito riportato: 
 

Consigliere Presenze Gettone Totale lordo Note 
Michele Conte 16 36,15 578,40*  *RINUNCIA  

Maria Concetta Nacci 16 36,15 578,40  
Alessandro Spera 16 36,15 578,40  
Barbara Pecere 15 36,15 542,25  

Roberta Mussardo 5 36,15 180,75  
  Totale 1.879,80  

 
CHE il Presidente del Consiglio di Amministrazione ha comunicato la propria volontà a rinunciare 
all’indennità di presenza spettante per l’anno 2015; 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra riportato, di liquidare la complessiva somma di € 
1.879,80; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 7 giugno 2006 di applicazione 
dell’art. 17, punto 13 del Regolamento dell’Istituzione Museo relativo alle competenze del Direttore 
dell’Istituzione, conforme a quanto dettato dall’art. 114, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL. 
e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI: 
- la documentazione in atti; 
- lo Statuto di questo Ente; 
- l’art. 114, del D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., relativo al funzionamento delle Istituzioni; 
- il Regolamento dell’Istituzione Museo approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 43 del 05.06.1997; 
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 7 giugno 2006 di applicazione 

dell’art. 17 punto 13 del Regolamento dell’Istituzione Museo relativo alle competenze del 
Direttore dell’Istituzione, conforme a quanto dettato dall’art. 114, comma 3 del D.Lgs. 
267/2000, T.U.EE.LL. e successive modifiche e integrazioni; 

- Decreto del Sindaco n. 4155 del 05 febbraio 2015 di nomina il Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituzione Museo; 

- il Decreto del Sindaco n. 19403 del 06/04/2016 di nomina del Direttore amministrativo del 
Museo  

- Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e successive modifiche e integrazioni; 

- La deliberazione dell’Istituzione Museo n. 8 del 13.08.2015 “Bilancio di Previsione Esercizio 
Finanziario 2015 e Piano Programma dell’Istituzione Museo – Approvazione”: 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 22.05.2016 “Istituzione Museo di Civiltà 
Preclassiche:  Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2015 e Piano Programma 
dell’Istituzione Museo – Approvazione” 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 14 giugno 2016, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018 dell'Istituzione Museo; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 14 giugno 2016, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 



 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 14 giugno 2016, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2016-2018; 

 
DETERMINA 

DI aver preso atto della volontà espressa dal Presidente dell’Istituzione di  rinunciare  all’indennità  
di  presenza  spettante  per  l’anno  2015;  
DI  liquidare e  pagare  ai  componenti del  Consiglio di  Amministrazione dell’Istituzione Museo i 
gettoni di presenza relativi al numero delle rispettive presenze, accertate dai verbali del Consiglio 
di Amministrazione redatti nell’anno 2015, per un importo complessivo pari a €. 1.879,80 al lordo 
delle ritenute fiscali: 
DI trarre il relativo mandato di pagamento per €. 1.988,25, secondo lo schema riportato in tabella, 
dal Cap. 46 “Indennità presenza Consiglieri” : 

Consigliere Presenze Gettone Totale lordo Note 
Michele Conte 16 36,15 578,40*  *RINUNCIA  

Maria Concetta Nacci 16 36,15 578,40  
Alessandro Spera 16 36,15 578,40  
Barbara Pecere 15 36,15 542,25  

Roberta Mussardo 5 36,15 180,75  
  Totale 1.879,80  

 
IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE MUSEO  

F.to Dott. Francesco Pecere 


